



FOLKETINGET

Forsvarsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 7. oktober 2020

Uddrag – regeringens lovprogram 2020-21

Vedlagt omdeles uddrag af regeringens lovprogram for 2020-21, på Forsvarsudvalgets område.

Med venlig hilsen

Jesper Thinghuus,
udvalgssekretær



Forsvarsministeren

Ændring af lov om net- og informationssikkerhed (Implementering af direktivet om oprettelse af en europæisk kodeks for elektronisk kommunikation for så vidt angår sikkerhed i net og tjenester) (Okt I)

Formålet med lovforslaget er at implementere Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2018/1972 fra december 2018 om oprettelse af en europæisk kodeks for elektronisk kommunikation for så vidt angår net- og informationssikkerhed. Lovforslaget vil bl.a. indebære, at der stilles informationssikkerhedskrav til udbydere, der distribuerer indhold såsom video, musik og opkald over internettet.

Ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (Etablering af mobilbaseret varslingsystem) (Okt I)

Formålet med lovforslaget er at implementere Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2018/1972 fra december 2018 om oprettelse af en europæisk kodeks for elektronisk kommunikation for så vidt angår etablering af et mobilbaseret varslingsystem til udsendelse af offentlige advarsler om overhængende eller truende alvorlige nødsituationer via elektroniske kommunikationstjenester til berørte slutbrugere.

Ændring af hjemmeværnsloven (Afskaffelse af alderskriteriet for frivillige befalingsmænd) (Okt I)

Lovforslaget har til formål at afskaffe et alderskriterium i hjemmeværnsloven, der indebærer, at frivillige befalingsmænd i Hjemmeværnet som udgangspunkt skal fratæde deres stillinger, når de har nået en nærmere fastsat alder.

Lovforslaget er en genfremsættelse af L 138 (folketingsåret 2019-20).

Lov om sikkerhed i 5G-net (Feb II)

Formålet med lovforslaget er at gennemføre en væsentlig styrkelse af informationssikkerheden i 5G-teleinfrastrukturen ved at etablere mekanismer, der sikrer, at de danske teleudbydere kan forhindres i at indgå aftaler om anskaffelse, vedligeholdelse og drift vedrørende 5G-teleinfrastrukturen, hvor dette kan skade den nationale sikkerhed.

Redegørelse til Folketinget:

- Redegørelse om det nordiske forsvars- og beredskabssamarbejde 2020 (Okt I)



FOLKETINGET

Udenrigsministeren

Redegørelser til Folketinget:

- Regeringens udenrigs- og sikkerhedspolitiske strategi (Mar II)